
Erhvervsmentor konceptramme 

Erhvervsmentorordningen er en del af  

Vordingborg Kommunes Uddannelsescharter, 

som handler om at støtte unge mennesker i at 

tage en uddannelse, så de står stærkere på 

arbejdsmarkedet. Ordningen henvender sig til 

unge mennesker mellem 15-25 år, som ikke er i 

gang med en uddannelse eller et job, men som 

har et ønske om at opnå dette i fremtiden. Disse 

unge mennesker kan opleve nogle barrierer i 

forhold til at opnå deres ønsker, og det kan 

erhvervsmentoren støtte dem i at arbejde med. 

Tanken er, at en frivillig erhvervsmentor fra 

erhvervslivet kan inspirere de unge mennesker 

og støtte dem i deres udvikling på en anden 

måde end de ansatte i Kommunen kan. Selve 

det at erhvervsmentoren er frivillig og ulønnet 

giver noget positivt og ægte til relationen, som 

er vigtigt for de unge mennesker. 

 

Formål 

Formålet med erhvervsmentorordningen er at de unge mennesker, med støtte, rådgivning og 

inspiration fra erhvervsmentor, arbejder mod opnåelse af egne ønsker og mål, som kan understøtte 

deres rejse mod enten uddannelse eller job.  

Mål 

Den unge og erhvervsmentor formulerer i samarbejde, hvilke konkrete mål og fokusområder de vil 

beskæftige sig med i mentorforløbet. Dog ud fra et overordnet mål om opnåelse af uddannelse eller 

job i fremtiden.  

Målene revurderes undervejs, da forløbet kan åbne øjnene for andre fokusområder, som ikke var i 

den unges eller mentors bevidsthed ved påbegyndelse af forløbet. 

Mentorforløbet 

Indholdet i forløbet vil afspejle de mål og fokusområder den unge og mentor har formuleret og kan 

eksempelvis omhandle nogle af følgende punkter: 

• Støtte den unge i at lykkes med sine egne ønsker og mål, 

• Motivere den unge til at overkomme udfordringer og styrke sin selvtillid, 

• Hjælpe den unge med at afklare sine interesser, styrker, kvaliteter og mål på kort og lang sigt 

(herunder uddannelse og job),  

• Motivere den unge til at prøve noget nyt og derved udvikle sit mod og sine kompetencer, 

• Inspirere den unge og vise arbejdsmarkedet frem, 

• Introducere den unge for relevante parter og udvide netværk, 

• Give den unge oplevelser. 

  



Tidsramme 

Mentor og ung bruger minimum 4 timer med hinanden om måneden i minimum 4 måneder. 

De har mulighed for at deltage gratis i netværksarrangementer med andre unge og deres 

erhvervsmentorer. 

Derudover deltager mentor i mentorkursus/iklædningssamtale inden forløb med en ung. 

Forventningsafstemning 

Den unge og erhvervsmentor formulerer ved start en forventningsafstemning for forløbet og et sæt 

spilleregler ift. f.eks. hvornår man kontakter hinanden (f.eks. man-fre mellem 9-16), hvordan man 

kontakter hinanden (f.eks. sms eller opkald), hvordan man forholder sig til afbud og forsinkelse mm. 

Frivillighed 

Mentor og ung bruger tid frivilligt og uden modydelse. 

Koordinering 

Vordingborg Kommune står for opsøgning af unge samt rekruttering af frivillige mentorer. 

Screening 

Mentorer gennemgår en ’screeningsproces’ med fokus på professionel og personlig baggrund 

samt motivation. 

Det gode match 

Den unge inddrages ift. ønsker for en erhvervsmentorrelation – er det f.eks. branche, personlige 

karakteristika eller geografi, der har betydning for den unges mod på at deltage. 

Erhvervsmentoren fortæller ved screening om de har overvejelser ift. det gode match. 

Support og opfølgning 

Den unge har altid mulighed for afklaring eller støtte hos vejleder. Vejleder tjekker ligeledes ind 

med den unge undervejs i forløbet for at sikre at den unge får det ønskede ud af ordningen eller om 

der skal ændres ved noget. Efter endt forløb kontaktes den unge af vejleder for at støtte 

vedkommende i sit næste skridt mod uddannelse eller job, samt med fokus på læring og udvikling 

af erhvervsmentorkonceptet. 

Mentor har adgang til en kontakt ift. rådgivning og telefonisk support. Mentor vil også få adgang til 

relevante redskaber til forløbet. Kontakten tjekker ind med mentor undervejs for at tilbyde viden og 

inspiration, samt understøtte målene med forløbet. Efter endt forløb kontaktes mentor med fokus på 

læring og udvikling af erhvervsmentorkonceptet. 

 

 

  

Kontakt mentoransvarlig Mads Møller Pedersen 

Tlf.: 29274601       Mail: mampe@vordingborg.dk 

 


